Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ РАДИЩЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «15»  сентября 2014 г.  № 66
р.п. Радищев
«Об утверждении Порядка предоставления межбюджетных трансфертов Нижнеилимскому району из бюджета Радищевского муниципального образования»
В соответствии со ст. 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Радищевском муниципальном образовании утвержденного Решением Думы Радищевского городского поселения от 29.06.2011г. № 145 администрация Радищевского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить Порядок предоставления  межбюджетных трансфертов Нижнеилимскому району из бюджета Радищевского муниципального образования  (Приложение №1).
      2. Опубликовать данное Постановление в СМИ «Вестник Радищевского муниципального образования» и  разместить на официальном сайте администрации Радищевского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой
Глава Радищевского

муниципального образования
Воробьева В.П.
Рассылка: в дело, прокуратура
Дементьева С.В.
34211

Приложение №1

к постановлению администрации

Радищевского городского поселения
Нижнеилимского  района

от 15 сентября 2014г. № 66
ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ

ИЗ БЮДЖЕТА РАДИЩЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИ ПЕРЕДАЧЕ ПОЛНОМОЧИЙ  ВОПРОСОВ

МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА.

1. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления из бюджета Радищевского городского поселения (далее - поселение) иных межбюджетных трансфертов бюджету Нижнеилимского муниципального района (далее - муниципальный район) на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения поселения (далее - иные межбюджетные трансферты).

2. Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, в соответствии с бюджетной росписью бюджета поселения, на цели указанные в Соглашении "О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения".

3. Размер иных межбюджетных трансфертов определяется в соответствии с Методикой расчета иных межбюджетных трансфертов.

4. Иные межбюджетные трансферты перечисляются из бюджета поселения в бюджет Нижнеилимского муниципального района на основании расчета произведенного в соглашения о передаче осуществления части полномочий между органами местного самоуправления  Радищевского городского поселения и  Нижнеилимским муниципальным районом в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета поселения на очередной финансовый  год и кассовым планом.

5.Администрация поселения направляет в Администрацию Нижнеилимского  муниципального района ежемесячно  Распоряжение  о выделении денежных средств, для расчета за переданные  полномочия. Бухгалтерия  поселения перечисляет Администрации Нижнеилимского муниципального района финансовые средства в виде субвенций, предназначенные для исполнения переданных  на основании Соглашения  полномочий.

6. В случае невозможности надлежащего  исполнения  переданных полномочий муниципальный  район   сообщает об этом в письменной форме  поселению. Поселение рассматривает такое сообщение  в течение месяца с момента его поступления.

7. При установлении отсутствия потребности муниципального района в иных межбюджетных трансфертах, их остаток либо часть остатка подлежит возврату в доход бюджета поселения.

8. Муниципального  района   в случае нецелевого использования  финансовых средств, несет ответственность в порядке, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации.